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Kose vallas oli möödunud aastal 
17 hoonetulekahju, ühtki inimest 
tulekahjudes ei hukkunud. | Jaanus 

Jaago, Kose komandopealik

www.kose.eeKOSE VALLA AJALEHT

VEEBRUAR 2016

  TULEMAS

• 8.01–29.02 Laine Suusteri 
maalide näitus Kose raamatu-
kogus
• 11.02 kell 18.00 kohtumine 
kirjanik Heli Künnapasega Ko-
se raamatukogus. Võimalik os-
ta kirjaniku raamatuid
• 24.02 kell 10.00 pärgade 
asetamine vabadussõja ausam-
mastele algusega Kose kalmis-
tult
Kell 11.00 Eesti Vabariigi 98. 
aastapäevale pühendatud kont-
sert-palvus Kose kirikus. Esine-
vad Kose valla koorid

Kose päevakeskus

•  17. veebruar kell 12.00 
kohvik
•  8. veebruar kell 14.30-
16.30 jalatsite müük
• 9. veebruar kell 11.00 vast-
lapäev
•  10., 17. veebruar kell 
13.30 lauluklubi
• 16. veebruar TE grupi koh-
tumine Aravete hooldekoduga 
(TE-toetatud elamine)
Kell 13.30 inkotuba
•  26. veebruar kell 14.00 
klubiõhtu (EV aastapäeva üri-
tus)

Kose kultuurikeskus

• 20.02 kell 16.30 Kose valla 
kunsti- ja käsitöönäituse avami-
ne. Info tel 507 8055
kell 17.00 kontsert-aktus Ees-
ti Vabariigi 98. aastapäeva auks.
Tantsuõhtu ansambliga “Onud”. 
Avatud baar! Üritus on tasuta! 
Oodatud on kõik Kose elanikud
• 23.02 kell 18.00 lastefilm 
“Väike draakon Kokosaurus”. pi-
let 3/2 € kohapeal
Kell 19.30 uus Eesti komöödia 
“Klassikokkutulek”. Pilet 4/3 € 
kohapeal
• 25.02 kell 19.00 komöödia-
teatri etendus “Orav ja Ilves”. 
Osades Kaspar Velberg ja And-
rus Vaarik. Piletid hinnaga 14/12 
€ müügil Piletimaailmas, Pile-
tilevis ja kohapeal
• 05.03 kell 16.00 Leigarite 
uuslavastus “Kujutletud maas-
tikud”. Pilet hinnaga 10/8 € Pi-
letimaailmas ja kohapeal
• 10.03 kell 19.00 Kuressaa-
re Linnateatri etendus “Ülevaa-
taja”. Peaosades Andres Raag ja 
Helene Vannari. Pilet 10 € eel-
müügist Piletimaailmas ja ko-
hapeal

Ravila mõis

• 03., 10.02 kell 18.00 keraa-
mika
• 14.02 kell 11.00 lastehom-
mik, sõbrapäev
Kell 17.00 õpituba: küünlad
• 17.02. kell 18.00 õpituba: 
pitsilised vormid
28.02. kell 18.00 kultuurikoh-
vik
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Kulka laureaat – Kahro Kivilo
Puhkpill on üks hingestatuimaid pille üldse

 Kahro Kivilo (56) on suurema 
osa oma elust tegelenud puhk-
pillimuusikaga Kose-Uuemõi-
sas, Tallinnas, Kosel, nüüd ka 
Tapal. 21. jaanuaril andis kul-
tuurkapital Kivilole pasunakoo-
ride tegevuse edendamise eest 
aastapreemia.

Kuidas avastasite puhkpillim-

uusika?

Oli aasta 1977, “õnnis” Vene 
aeg, ja tuli valida mingi kõrg-
kool, et pääseda Vene sõjaväest. 
Teadsin, et tahan muusikat õp-
pida. Esmane valik oli konser-
vatoorium, aga mul polnud sel-
leks vajalikke eeldusi. Ma pol-
nud käinud lastemuusikakoolis 
ega muusikakoolis. Teine valik 
oli Eduard Vilde nimeline Tal-
linna pedagoogiline instituut, 
kuhu sisse saamine oli üsna hõl-
bus. Läksin kultuurharidustöö 
erialale, kus sai omakorda vali-
da nelja lisaeriala vahel. Valisin 
orkestrijuhtimise. Nii sai esi-
mest korda kätte võetud puhk-
pill. Üks semester algõpetust ja 
juba pandigi orkestris kaasa 
mängima. Enne kõrgkooli olin 
mänginud muid pille, lemmi-
kuks oli mandoliin.

Ja mis on puhkpilli võlu, et se-

da tänaseni mängite?

Läheme poeetiliseks. Inime-
ne peab puhkpilli sisse hinga-
ma. See on üks hingestatuimaid 
pille üldse. Ka keelpilli saab vä-
ga hingestatult mängida, aga 
seal võib ka hinge kinni hoida. 
Puhkpilli pead sa hingega män-
gima.

Kooli ajal anti mulle tenor-
sarv, millelt läksin üle 
ventiiltromboonile ja aastaid 
hiljem kingiti mulle eufoonium, 
mis tähendab kreeka keeles kau-
nis kõla. Eufoonium on pill, mi-
da mina praegu mängin.

Mida kujutab endast pasuna-

koor?

Inimesed ütlevad puhkpil-
liorkestri kohta pasunakoor ja 
vastupidi. Kui Eestis hakkas le-
vima puhkpillimängimine, ni-
metati kõiki koosseise koori-
deks. Olid laulukoorid ja pilli-
koorid ning puhkpillikoorid. 
Eesti esimesed puhkpillikoorid 
nimetasid end pasunakoorideks. 
Žanr, mida mina Kose Kiriku Pa-
sunakooris viljelen, on pasuna-
koor sellepärast, et me mängi-
me kui koor. Seal on sopranid, 
aldid, tenorid ja bassid. Nelja 
kuni kaheksa häälne muusika, 
mille seaded sarnanevad koori-
muusikale.

Trompetid mängivad sopra-
nit ja alti, metsasarved võivad 
mängida alti ja tenorit. Trom-
boonid, baritonid mängivad te-
noripartiid või koos tuubadega 
bassi. Muidugi saab pasunakoo-
riga mängida muud puhkpilli-
muusikat. Paneme trummid 
juurde ning saamegi valssi ja 
polkat teha.

Saite 21. jaanuaril kultuurkapi-

talilt puhkpillimuusika aasta-

preemia maakirikutes pasuna-

kooride tegevuse arendamise 

eest. Mida see auhind teile 

tähendab?

Ma tegelikult põdesin enne 
preemia saamist natuke. Möö-
dunud kevadel andis Eesti Evan-
geelne Luterlik Kirik mulle III 
järgu teeneteristi. See tunnus-
tus tegi mulle tohutult rõõmu. 
Ja nüüd veel kultuurkapitali 
preemia. No kuulge!

Ma põdesin, kas ikka ma olen 
seda väärt. Kuid kui mõelda, et 
preemia oli eelmise aasta tege-
miste eest, siis näiteks minu pa-
sunakooril oli 68 kokkusaamist, 
neist 34 esinemist. Ma tegin se-
da kõike põhitöö kõrvalt, ilma 

palgata. Kirjutasin ööde viisi 
noote ja ostsin neid oma raha 
eest. See, et kultuurkapital seda 
märkas, on õiglane.

Möödunud aasta näitas seda, 
et meid on märgatud. Kui me 
mängime kirikus või matustel, 
kus pole kaua aega pasunad kõ-
lanud, siis alatasa imestatakse, 
et küll on ilus pasunamäng. 
Mind see ärritab ja ajab naerma. 
Asi on selles, et aastakümneid 
ei ole pasunatega ilusasti män-
gitud. Eriti matustel.

Mis mõttes ei ole pasunatega 

ilusasti mängitud?

Nõukogude ajal olid matuse-
kontorites puhkpillikoosseisud. 
Oli komme, et matustel mängi-
vad alati pasunad. Kuid Eesti-
maal oli tavaline, et olid olemas 
mingisugused vennad, kes olid 
pilli kunagi õppinud. Nad tulid 
kohale, võtsid pilli enne matust 
välja ja mängisid nii, kuidas 
torust tuli. Pillid olid lahti män-
gimata ja häälestamata. Tihti-
peale olid need vennad purjus. 
Üks mängis ühte lugu, teine 
teist. See rikkus inimeste tuju. 
Tallinna omad olid professio-

naalid, nende kohta ei ole mi-
dagi halba öelda. Seetõttu on ka 
paljud kirikuõpetajad puhkpil-
lide suhtes hellad ega taha neid 
kuulda.

Kirikust rääkides mõtleme ikka 

esmalt orelile. Kuidas puhkpil-

lid sinna sobivad?

Kirikutesse sobivad puhkpil-
lid väga hästi. Kui lugeda piib-
lit, siis seal on palju kohti, kus 
õhutatakse puhkpillidega tee-
nistusel mängima. Psalmide 
raamatus öeldakse, et trompe-
tite ja pasunatega mängige Is-
sandale kiitust. Puhkpill on 
täiesti kiriku pill.

Puhkpilliõpetajad, võtke oma 
õpilased ja minge kirikusse 
mängima. Iga koguduse juures 
võiks olla pasunakoor.

Mis suhe on teil usuga?

Olen (luterliku) kiriku aktiiv-
ne liige ja nii tunnistan ka oma 
usku.

Kuidas te selleni jõudsite?

Inimene ei saa kunagi uskli-
kuks hakata, vaid Jumal teeb se-
da. Öeldakse, et Jumal sai ini-
mese kätte. Inimese tahe siin ei 
loe. Tema võtab kätte ja toob ta 
töökohta, nagu ta tõi mind siia 
Kosejõe kooli, või viib kiriku 
juurde, nagu on viinud minu Ko-
se kogudusse.

Mis on teie tegemised Kosejõe 

koolis?

Kose-Uuemõisa tulin 1982. 
aastal. Kosejõe koolis olen töö-
tanud kogu oma elu. Kool on ha-
riduslike erivajadustega laste in-
ternaatkool. Enamik õpilasi tu-
leb esmaspäeval ja läheb ära 
reedel. Me anname neile jõuko-
hast õpetust ja õpetame eluga 
toime tulema, mina kui huvijuht 
pean vaatama, et neil siin igav 
ei oleks.

Mõneks minutiks tuleb interv-
juus teha paus, sest Kivilole he-
listatakse ning ta peab organi-
seerima lastele suuremat bussi, 
et kõik saaksid minna Kosele 
tantsutrenni.

Alustasin puhkpilliõpetaja-
na, siis sai minust kasvataja, 
kellena olen aastakümneid töö-
tanud. Nüüd olen koolis muusi-
kaõpetaja ja huvijuht.

Mida te tulevikus kavatsete te-

ha?

Öeldakse, kui sa tahad Juma-
lat naerma ajada, siis räägi tal-
le oma plaanidest. Kavatsen 
koolis edasi töötada ja jätkuvalt 
(maa)kirikute pasunakooride te-
gevust arendada. | Marvel Riik

Kahro Kivilo sõnul näitas möödunud aasta näitas seda, et meid Kose 
Kiriku Pasunakoori on märgatud. Pasunakooril oli eelmisel aastal 68 
kokkusaamist, neist 34 esinemist.

Täname kõiki, kes on oma kodukohaks valinud Kose valla. Meid on 1.02.2016 seisuga 7147.Täname kõiki, kes on oma kodukohaks valinud Kose valla. Meid on 1.02.2016 seisuga 7147.

Mängides
suureks

 MTÜ Võtikmetsa Hobikoda on 
käivitamas projekti “Mängides 
suureks”. Projekti raames antak-
se põhjalik ülevaade, kuidas val-
mistada Kose kihelkonna rahva-
riideid. Ootame kõiki huvilisi 
kokku saama, kellel soov enda-
le valmistada Kose kihelkonna 
rahvariided.

Soovime väga, et kõigil huvi-
listel oleks võimalus osaleda. 
Saame kokku 11.02.2016 kell 
18.30 Võtikmetsa käsitöömajas. 
Arutleme ja kinnitame graafiku, 
mille järgi hakkame töötubasid 
läbi viima. 

Töötubades saab omanda 
järgmisi oskusi:

• Tanu, käiste ja särgi tikki-
mine, õmblemine

• Seeliku, põlle, meeste kint-
spükste, vesti ja kuue õmblemi-
ne

• Kirivöö kudumine, sääre-
paelte punumine

• Sukkade, sokkide ja kinnas-
te kudumine

Projekti raames valmivad 
marionettnukud. Nukkudele 
tehtavad riided on lihtsamad ja 
töömaht on väiksem, tänu sel-
lele on oodatud ka need inime-
sed, kes ei julge ehk võtta ette 
suurt täiskasvanute komplekti. 

Täpsem info e-postil an-
nely@votikmetsa.ee või tel 
525 9433

Projekti läbiviimist toetab 
programm “Kohaliku omaalga-
tuse programm”. | Annely Tisler

Foto: Marvel Riik

Õhtulugemine 
Kose
gümnaasiumis

 Kose gümnaasiumi algklassi-
des on saanud iga-aastaseks tra-
ditsiooniks õhtulugemine. Üri-
tustel kohtutakse mõne kirjani-
kuga, kes räägib oma elust, loo-
mingust ja tegevusest.

Sel aastal külastas meid kir-
janik ja lauamängude koostaja 
Tarmo Tuule. Samuti toimusid 
erinevad töötoad: joonistami-
ne, viktoriin, ettelugemine, 
ülesannete täitmine raamatu-
kogus. Õhtu lõppes diskoga. Üri-
tuste raames on välja kujune-
nud väga hea koostöö nii Kose 
kui ka Kose gümnaasiumi raa-
matukogudega. Üritus toimus 
22.01.2016 Kose gümnaasiumi 
algklasside majas. | Kristi Vana-

kõrts, Kose gümnaasiumi algklassi-
de huvijuht
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Kose Vallavolikogu istung 28.01.2016

Istungist võtsid osa Sven Andresen, Tiiu Jalg, Vello Jõgisoo, Aare 
Mölder, Janno Jõffert, Eero Leedmaa, Lauri Ligi, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, 
Olja Markova, Astrid Ojasoon, Aivar Pohlak, Kalle Pormann, Ly Ren-
ter, Ruttar Roht, Ants Salura. Istungit juhatas Uno Silberg. Istungil 
osalesid Kose Lasteaia direktori kohusetäitja Signe Sirel, OÜ Kose 
Vesi juhatuse liige Margus Proos.
Võeti vastu määrus nr 91 “Kose Lasteaia põhimäärus”.
Otsusega nr 247 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 19.05.2005 
otsus nr 200 “Vee-ettevõtjate määramine ja tegevuspiirkonna keh-
testamine”.
Määrusega nr 92 kinnitati teise lugemise järgselt Kose valla ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2015–2027. 
Toimus Kose valla 2016. aasta eelarve teine lugemine, mille järgselt 
otsusega nr 248 suunati eelarve kolmandale lugemisele 25.02.2016. 
Parandusettepanekuid saab esitada hiljemalt 15.02.2016 kell 09.00. 
Otsusega nr 249 anti nõusolek Kose-Uuemõisa aleviku ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni rekonstrueerimise II etapi ehitustööde kaasfinant-
seerimiseks.
Määrusega nr 93 kinnitati Kose valla terviseprofiil 2016–2020.
Määrusega nr 94 otsustati muuta Kose Vallavolikogu määrust nr 4 
“Kose valla eelarvest sotsiaaltoetuste maksmise tingimused ja 
kord”.
Otsusega nr 250 “Tunnustuse avaldamine” otsustati nimetada Kose 
valla aukodanikuks Malle Lambasaar, omistada teeneteplaat järg-
mistele isikutele: Tiiu Lõoke, Rein Keskpaik, Valentina Leis. Kose val-
la vallasõbralikuma ettevõtte teeneteplaadi saavad Ramofei OÜ ja 
Roomet & Melrosten OÜ.
Otsusega nr 251 otsustati taotleda munitsipaalomandisse Ardu ale-
vikus asuvad Kuivati ja Kütusehoidla maaüksused. Otsusega nr 252 
tunnistati peremehetuks Kantkülas asuv laut. Otsusega nr 253 alus-
tati menetlust Oru söökla peremehetuse selgitamiseks, hõivamiseks 
ja peremehetuks tunnistamiseks.
Otsusega nr 254 anti Kose Vallavalitsusele volitus MTÜ-ga Harjumaa 
Ühistranspordikeskus sõlmitud halduslepingu muutmiseks.
Otsusega nr 255 otsustati võõrandada avalikul enampakkumisel Ko-
se vallale kuuluv mõtteline osa kinnistust Tallinnas, aadressil Magda-
leena 4.
Otsusega nr 256 otsustati anda suulise enampakkumise teel toitlus-
tusteenuse pakkuja leidmiseks üürile Kose Kultuurikeskuses asuvad 
ruumid ning määrati tingimused, millele pakkujad peavad vastama.
Otsusega nr 257 otsustati anda suulise enampakkumise teel üürile 
Kose Spordimajas asuv ruum.
Otsusega nr 258 “Vallavara otsustuskorras kasutusse andmine” ot-
sustati anda FIE Lemmi Toomla kasutusse Kose alevikus, aadressil 
Hariduse 1/Pikk tn 22 asuvad ruumid. 
Otsusega nr 259 loeti nurjunuks Kose alevikus aadressil Hariduse 2a 
asuvate ruumide üürileandmiseks korraldatud enampakkumine. Ot-
susega nr 260 otsustati korraldada samade ruumide suhtes uus 
avalik enampakkumine.
Kose Vallavolikogu arutas seisukoha andmist Sõmeru III uuringuruu-
mi geoloogilise uuringu loa taotluse ja otsuse eelnõu kohta ning 
võttis vastu sellekohase protokollilise otsuse. Samuti kinnitati proto-
kollilise otsusega vallavolikogu eelarve- ja majanduskomisjoni, hari-
dus- ja kultuurikomisjoni ning maa- ja keskkonnakomisjoni tööka-
vad. 
Vallavolikogu liikmed arutasid koolivõrgu arengukavaga seonduvaid 
küsimusi.
Üldinformatsioon: volikogu korraline istung toimub 25.02.2016 kell 
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis.
Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest 
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla ko-
dulehelt kosevald.ee märksõna “volikogu/protokollid” ja “volikogu/
vastuvõetud/otsused/määrused” alt.

Kose valla külade talipäev
06.02.2016 Ravila alevikus
Päevakava:
11.45–12.00 kogunemine Ravila mõisa ees, 
võistkondade registreerimine
12.00–12.15 talipäeva avamine
12.15–15.00 võistlused õues
15.00–15.30 lõunasöök
15.30–17.00 võistlused, õpitoad siseruumides 
17.00 talipäeva lõpetamine, autasustamine

Info ja võistkondade registreerimine: Reino
Reiljan, tel 527 0679, reiljan.reino@gmail.com,
Piret Aavik, tel 507 8055, piret.aavik@gmail.com
www.kosevald.ee

 7. jaanuaril toimus Kose güm-
naasiumi algklasside hoones 
Aapo Pukki kunstikoolitus.

Osalejaid oli 26: enamus Ko-
se piirkonna lastega tegelevad 
inimesed ja huviline pealinnast.

Õppepäev oli väga sisutihe, 
rohkete praktiliste ülesannete-
ga ja väga inspireeriv. Hea meel 
on tõdeda, et kõik osalejad said 
kunstiõpetamise seisukohtadest 
ühese mõistmise ning viivad 
selle endaga kaasa oma asutus-
tesse ning jagavad kogetut. 
Aapo Pukk on Eesti mõistes 
oma ala tipptegija, kokkupuude 
selliste persoonidega rikastab 
kõikide inimeste/õpetajate sil-
maringi.

Seekordne koolitus erines 
teistest koolitustest eesmärki-
de poolest. Hetkel on kõikjal 

märksõnaks “loovus”. Seetõttu 
mõjus Aapo Pukki poolt juhen-

datud õppepäev värskendavalt, 
uudselt, andis raamid, suunad 
ja kindlustunde. Kulunud lause 
küll aga tõene: uus on unusta-
tud vana. 

Toreda õppepäeva võttis 
Aapo Pukk kokku ühispildiga, 
mille ta osalejatele edastas ning 
lisas: “Tänan teid kõiki suure-
pärase päeva ja hea seltskonna 
eest!” Tänan kõiki, kes aitasid 
ühist õppepäeva korraldada ja 
läbi viia. Aitäh Kose kultuurikes-
kuse kokkadele, kelle valmista-
tud lõunasööki kogu seltskond 
kiitis. Loodame, et antud õppe-
päevale lisandub järg (erineva-
te maalitehnikate õpetamisest). 
| Koolitusel osalejate nimel Sirje 

Hanikat

Õppepäev Kose piirkonna õpetajatele

 Kohalikel omavalitsustel on 
eelarvest eraldatud raha, et te-
gelda hulkuvate loomadega. Ko-
se vallal ulatusid kulud mitme 
tuhande euroni.

Kose vallavanem Merle Pus-
sak kirjutas Kose Teataja eelmi-
se lehe artiklis “Aasta 2015 Ko-
se vallas”, et vallal tuli aasta-
ringselt tegelda hulkuvate loo-
madega.

“Vallavalitsus oli sunnitud 
loomadega tegelema maksu-
maksja raha toel peaaegu aas-
taringselt. Kodutu koera või kas-
si hoidmine loomade varjupai-
gas on vallavalitsusele kulu, mis 
tuleb võtta valla ühisest raha-
kotist ja tulemuseks on paljudel 
juhtudel ikkagi looma hukkami-
ne,” kirjutas Pussak.

Kose vallas viidi eelmisel aas-
tal hoiupaika kokku 45 looma, 

neist kasse 35 ja koeri 10. Loo-
mi korjati kokku üle valla ning 
aasta peale kulus selleks koos 
lisaeelarvetega 10 773 eurot. 

Käesoleval aastal on vald 
eraldanud eelarvest 7000 eurot, 
et tegelda hulkuvate loomade-
ga.

Eelmisel aastal oli algne 
summa, arvestamata lisaeelar-
veid, rohkem kui kaks korda 
väiksem – 3000 eurot.

Jäetakse teeäärde

Probleemi suurus on valdadel 
erinev, kuid üks on kindel – hul-
kuvad loomad vajavad suuremat 
tähelepanu.

Koerte ja kasside pidamise 
eeskirja järgi peab omanik hoid-
ma enda lemmikloomi kinnisel 
territooriumil. Koeraomanikud 
on üldiselt teadlikud, et koera 

tuleb pidada kinnisel territoo-
riumil, kassiomanikud seda ala-
ti ei ole.

Kose vallavanema sõnul võe-
takse lemmikloomi liiga kerge-
käeliselt ja jäetakse need pärast 
ilma peale laiali.

“Meile “annab” kodutuid loo-
mi ka valda läbiv Tallinn-Tartu 
maantee, kus tee äärde poeta-
takse maha mõni loomake. Mõ-
ned aastad tagasi oli Kose ale-
viku Kose-Risti piirkonda jäetud 
maha emane koer koos kuue 
väikese kutsikaga,” rääkis valla-
vanem.

Loomade edasine saatus

Enamik Harju hulkuvatest loo-
madest jõuavad MTÜ Loomade 
Hoiupaika, kus loomaomanikul 
on võimalik tulla oma loomale 
järgi 14 päeva jooksul.

Kui omanikku selle aja jook-
sul välja ei ilmu, on looma eda-
sine käekäik hoiupaiga teha. 

Kõikidele loomadele ürita-
takse leida uut kodu, kuid lem-
mikloomi on palju ja osa looma-
de puhul tuleb kasutada euta-
naasiat.

Loomi on hoiupaigas 
palju ja osa puhul tu-
leb kasutada eutanaa-
siat.

Eelmisel aastal kasutati Ko-
se vallast püütud loomade pu-
hul eutanaasiat 32 korda (kaks 
koera ja 30 kassi).

Et number oleks väiksem või 
sootuks olematu, tuleks koju 
võetud lemmikul – mis on ju 
kaalutletud otsus – hoida kiiva-
malt silma peal. | Marvel Riik

Hulkuvate loomade eest 
hoolitseb vald

Õppepäeva osalejad ja Aapo Pukk (keskel istumas).

Foto: Aapo Pukk

Foto: Karin Kivipõld

Koerte ja kasside pidamise eeskirja järgi peab omanik hoidma enda loomi kinnisel territooriumil. Foto on illustreeriv.
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Aasta naiskodu-
kaitsja nomi-
nendi nooruse 
retsept

 2015. aasta Harju ringkonna 
aasta naiskodukaitsja nominen-
diks valitud Kaja-Marit Mander 
on üks Kose jaoskonna loojatest, 
selle järjepidevuse kandja ning 
ajaloo talletaja. Aastatel 2004–
2007 kuulus Kaja-Marit Harju 
ringkonna juhatusse, 2013–
2015 tegutses Kaja-Marit Kose 
jaoskonna esinaisena. Eriti sü-
damelähedaseks peab Kaja-Ma-
rit meditsiinigrupi tööd. Ta oli 
esimeste seas, kes läbis esma-
abiõpetaja koolituse Kaitseliidu 
koolis 2006. aastal ning on sel-
lest ajast alates aidanud läbi viia 
baasväljaõpet ning osalenud 
ringkondlikel ja vabariiklikel 
meditsiinivõistlustel kohtuniku 
rollis. Lisaks kuulub Kaja-Marit 
formeerimisgruppi, saades seal 
erinevate ülesannetega suure-
päraselt hakkama. Vajadusel 
lööb Kaja-Marit käed külge ka 
toitlustusgrupi töös.

Kaja-Marit on enda kinnitu-
sel leidnud naiskodukaitses väl-
jundi, milles ennast teostada. 
Tegus naine peab selles osale-
mist parimaks viisiks, kuidas en-
nast noorena hoida. “Kogu aeg 
on huvitav,” leiab Kaja-Marit. 
Kaja-Maritile meeldib, et nais-
kodukaitses tegutsevad kõrvuti 
igas vanuses naised ja kõik nad 
sobivad omavahel ning tunne-
tavad omavahelist sidet.

Formeerimisrühma juht 
Moonika Kull ütles kord enne 
õppustele registreerimist Ka-
ja-Mariti sünniaastat vaadates: 
“Ülesandeid jagades unustan 
ma alati ära, kui vana sa oled. 
Aga ega see sul endal ka vist 
meeles ei ole.” Kaja-Marit on ar-
vamusel, et pensionil võib ko-
dus olla – kui oled naiskodu-
kaitsjana üritusele tulnud, ei saa 
vanuse taha pugedes endale 
hinnaalandust lubada.

Naiskodukaitses osalemist on 
Kaja-Marit nautinud kõik need 
15 aastat, mil on sinna kuulu-
nud. Ta ei oska oma elu ilma 
selleta ettegi kujutada. Kohuse-
tundliku ja aktiivse tegutsemi-
se eest on Kaja-Maritit tunnus-
tatud Liiliaristi V ja IV klassi 
medaliga ning Kaitseliidu Har-
ju maleva teenetemärgiga.

Kaja-Mariti sära ja tegutse-
mistahe on eeskujuks igale nai-
sele. | Naiskodukaitse Kose jaos-

kond

Kaja-Marit Mander.

Merike Pihla, sotsiaalnõunik

M erike Pihla on pika 
tööstaažiga Kose 
vallavalitsuse tööta-

ja. Vallamajas on ta aastast 
2004. Siis oli tema ametinime-
tus lastekaitsespetsialist. Valla 
sotsiaalnõuniku kohal on Meri-
ke alates 2008. aastast.

Vallavalitsuses on sotsiaal-
nõuniku tööülesandeks kogu 
sotsiaalhoolekande alase töö 
korraldamine ja juhtimine. See 
tähendab nii sotsiaaltööd puu-
dutavate õigusaktide etteval-
mistamist, sotsiaalteenuste kor-
raldamist kui ka klientide vas-
tuvõtmist. Merikese sõnul sel-
les töös rutiini ei ole, küll aga 
stressi. “Töö on selline, mida on 
raske ette planeerida. Iga päev 
on erinev,” rääkis Merike, kelle 
sõnul on eduka sotsiaaltöö üks 
olulisim osa hea meeskond. Ja 
see on Kose vallavalitsuses ole-
mas.

Sotsiaalvaldkond on lai ja 
seega on teemadering lai. “Vä-
ga üldiselt kokku võttes pöör-
duvad meie poole inimesed, kes 
vajavad mingis osas abi – olgu 
selleks siis eaka hooldamine, 
puudega inimesele teenuste 
võimaldamine või dokumenti-
de täitmine, elamispinna puu-
dumine, majanduslikud rasku-
sed vm,” selgitas Merike.

Nagu mitmed Kose valla 
ametnikud on öelnud, on Kõue 
ja Kose valla ühinemine toonud 
kaasa rohkem tööd. Erandiks 
pole ka sotsiaalvaldkond. Küsi-
des, mis on ühinemisega läinud 

paremaks või halvemaks, seda 
ei oska Merike välja tuua. “Po-
sitiivne on kindlasti see, et olen 
õppinud tundma täiesti uut piir-
konda ja saanud tuttavaks pal-
jude toredate inimestega.”

Mis ametist unistasite lapse-
na? “Kindlasti ei unistanud ma 
sotsiaaltöötaja tööst. Pigem olid 
need sellised laste jaoks tavapä-
rased valikud, nagu õpetaja või 
poemüüja,” sõnas Merike. Vabal 
ajal meeldib Merikesele lugeda 
ja teatris käia. Viimasel ajal on 
küll lugemislaual rohkem eri-
alane kirjandus kui ilukirjandus. 
Viimane meeldejäävaim teatri-
külastus oli jaanuari lõpus vaa-
datud Pärnu Endlas esietendu-
nud lavastus “Uhkus ja eelarve”.

Käesoleval aastal on sotsiaal-
valdkonnas tööd palju. “Seoses 
uue sotsiaalhoolekande seadu-
se vastu võtmisega on vaja ka 
meie määrused viia sellega vas-
tavusse,” ütles Merike. Lisaks 
rakendus töövõimereform, mil-
lega tuleb tegeleda. Mõtet, et 
tööst võiks puudust tulla, Meri-
kesel ei ole.

Merje Eekholm,

sotsisaaltöö vanemspetsialist
 

M erje Eekholm on val-
lavalitsuse töötaja 
aastast 2012. Sot-

siaaltöö vanemspetsialistina on 
tema üheks ülesandeks tegele-
da taotlustega. Kodanikke tuleb 
nõustada ja abistada. Näiteks 
vajatakse abi pensioni ja puu-
deastme taotlemisel. Toetuste 
tüüpe on mitmeid ja ka pabe-
reid, mis on vaja selleks täita. 
“Minu poole pöördutakse erine-
vate küsimustega, kuid kõige sa-
gedamini puudutavad need ik-
ka toetusi. Eriti talvel ja külmal 
perioodil. Kuidas on toetusi või-
malik saada jne. Palju käiakse 
küsimas ka ekspertiisitaotlusi,” 
rääkis Merje. Lisaks igapäevas-
tele andmete sisestamisele, val-
la elanike murede kuulamise-
le-lahendamisele, tuleb korral-
da eestkostet neile, kes seda va-
javad.

Merje jaoks on sotsiaaltöös 
palju asju, mis teevad meele 
rõõmsaks. “Meele teeb heaks 
näiteks see, kui oled natukene-
gi saanud teisele inimesele rõõ-
mu teha. Vahel piisab sellestki, 
et kuulad ära inimese mure.” 
Aga kurvaks? “Ehk see, et ini-
mesed on vahel liiga nahhaal-
sed ja ka see, et ei leita üksteise 
jaoks aega,” arvas Merje.

Haridusteed alustas Merje 
Kuusalu keskkoolis, mille lõpe-
tas 2006. aastal. Järgmine samm 

oli Tallinna pedagoogilisse se-
minari, kus õppis sotsiaaltööd. 
2010–2014 lõpetas ta magistri-
õppe Tallinna ülikoolis sotsiaal-
pedagoogika ja lastekaitse eri-
alal. “Lapsena ei osanud ma 
unistada konkreetsest ametist, 
teadsin vaid seda, et tahan ini-
mesi aidata,” ütles Merje, kes on 
varasemalt töötanud psüühilis-
te erivajadustega inimeste hool-
dekodus.

Vabal ajal meeldib Merjele 
viibida looduses, tantsida ja või-
malusel reisida. Tema sõnul 
teeb tantsimine meele rõõm-
saks. “Käisin ka rahvatantsus, 
kuid kahjuks on see viimasel ajal 
soiku jäänud. Üritan end paran-
dada ning uuesti käima hakata,” 
lisas ta.

Eesolevaks aastaks ei ole 
Merje seadnud endale otseseid 
eesmärke. “Tahan teha tööd, 
mis mulle meeldib ja tahan se-
da hästi teha.”

  SAAME TUTTAVAKS

Kes töötavad Kose vallavalitsuses ja millega nad tegelevad? Seda 

uurime rubriigis “Saame tuttavaks”.

  Nõrava külas elava Salme 
Kalveti joonistus “Varas” võitis 
XVIII Jaapani Kanagawa rahvus-
vahelisel laste kunstibiennaalil 
eriauhinna.

Kanagawas korraldatakse las-
te rahvusvahelist joonistus-
võistlust ja -näitust alates 1981. 
aastast, igal paaritul aastal. Osa-
leda tohivad 4–15-aastased lap-
sed. Seekordsele konkursile lae-
kus 26 472 tööd 96-st riigist. 
Auhindu anti välja 520: välis-
maalastele 390, Kanagawa pre-
fektuurist pärit noortele kunst-
nikele aga 130. Eestisse tuli see-
kord seitse auhinda, võitjaks 
vastavalt Salme Kalvet, Sofia 
Adele Abner, Eliise Lopp, Gette 
Repnau, Meriliis Laiakask, Ag-
nes Peetrik ja Mariaana-Alek-
sandra Tereste.

Auhinnasaajad valiti välja 
2015. aasta veebruari lõpuks ja 
avalikustati märtsis. Neile, kes 
said Jaapanisse kohale sõita, an-
ti auhinnad pidulikult üle juuni 
lõpul. Auhinnavõitjate töödest 
koostati näitus Kanagawa nime-
kas kultuurihoones Earth Plaza.

Näituse korraldamist toeta-
sid Jaapani välis- ja siseminis-
teerium, Jaapani Fond, Jaapani 
esindused UNESCO ja UNICEF-i 
juures, Jaapani–Hiina Sõprus-
ühingu Kanagawa osakond, Jaa-
pani Noorte Meeste Kristliku 
Ühingu Nõukogu, kohalik oma-
valitsus ja veel mitu teist orga-
nisatsiooni.

Konkursile viis õnnelik juhus

Nõrava tüdruku joonistatud pilt 
jõudis Kanagawasse täiesti et-

tenägematul viisil. Nimelt oli 
isal vaja 2014. aasta juulis osa-
leda ühe Tallinna kodaniku-
ühenduse igakuisel koosolekul, 
kuid polnud viieaastast tütart 
kellelegi hoida anda. Seetõttu 
võttis isa Oru lasteaias Mesi-
mumm käiva, kunstnikukaldu-
vustega tütre lihtsalt koosole-
kule kaasa. Koosolek peeti õn-
nekombel ruumis, mille kõrval-
toas leidus kõike joonistami-
seks, voolimiseks ja muuks 
meisterdamiseks vajalikku. Sel-
lal, kui täiskasvanud oma täht-
said asju arutasid, tüdruk muud-
kui joonistas.

Koosolekul juhtus olema ka 
MTÜ Butafoori Lasteklubi juht 
Johanna Ranne, kes on juhen-
danud laste kunstiringe juba 
alates 1970. aastast ja kelle kas-
vandikud olid Kanagawa joonis-

tusvõistlusel osalenud alates 
2007. aastast ning võitnud selle 
aja jooksul viis auhinda. Endine 
Estonia ja Tallinnfilmi kunstnik 
Ranne ilmutas koosoleku lõpul 
huvi Nõrava tüdruku joonistu-
se vastu ja palus isalt selle kor-
raks laenuks, et sellest endale 
koopia teha. Siis aga tuli Rannel 
mõte saata kõnealune töö Ka-
nagawa konkursile.

Jaapan tänas

Pildi saatus jäi vahepeal ta-
haplaanile, kuni 2015. aasta 
märtsis tuli teade, et “Varas” oli 
võitnud auhinna. Jaapanisse au-
hinda pidulikult vastu võtma 
kunstnik, ta vanemad ega proua 
Johanna sõita ei saanud. See-
eest olid kõik kenasti kohal Jaa-
pani siinses suursaatkonnas 10. 
detsembril toimunud auhinnat-
seremoonial.

Suursaadik Tetsuro Kai tänas 
seal kõiki kohaletulnuid ja kut-
sus osalema 2020. aasta Tokyo 
olümpiamängudel.

Suursaadikule tegid erilist 
heameelt Salme isalt kingiks 
saadud fotod, kus noort Nõrava 
kunstnikku on kujutatud kara-
tevõistlustel! Nimelt käib too 
juba 2014. aasta sügisest Kosel 
karatetreeningul, on spordiklu-
bi Daigo liige ja oskab – tänu 
treener Rein Rebasele – ka paar-
kümmend sõna jaapani keelt.

Septembrist kuni 2016. aas-
ta märtsini rändab auhinnatud 
joonistuste näitus ringi veel 
mitmel pool Kanagawas.
Tõnu Kalvet, Eesti Maleelu pea-
toimetaja

Jaapani suursaadik Tetsuro Kai kutsus 10. detsembril Jaapani suursaatkonda autasustamistseremooniale 
neli Eesti kooliõpilast (Sofia Adelle Abner, Meriliis Laiakask, Agnes Peetrik ja Salme Kalvet), et neile üle an-
da Kanagawa maailma laste kunstibiennaali aukirjad.

Foto: Jaapani suursaatkond

Foto: erakogu

Foto: Aleksandr Aug

Foto: Marvel Riik

Foto: naiskodukaitse

Salme Kalveti joonistus “Varas”.
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 Maanteed ületavate jalakäi-
jate ohutuse tõstmiseks alustas 
11. jaanuaril tööd uus kiiruskaa-
mera Tallinna-Tartu maanteel 
nn Kose ristis, kus piirkiiruseks 
on 50 km/h. 

Kose-Ristil Tallinna-Tar-
tu-Võru-Luhamaa maanteel on 
tihe liiklus, keskmiselt 8000 sõi-
dukit ööpäevas. Seal asub põhi-
maantee ja tugimaantee ristmik 
ning mõlemale poole teed jää-
vad elumajad ja tootmishooned. 
“Loendasime maanteed ületa-
vaid jalakäijaid ja teostasime te-
gelike kiiruste mõõtmist, mille 
tulemusena oli selge, et meil tu-
leb jalakäijate ohutuse tagami-
seks rahustada liiklust püsiva 
lahendusega,” ütles maanteea-
meti liikluskorraldusosakonna 
peaspetsialist Siim Vaikmaa.

“Raske jalaga Koselt läbisõit-
jaid uued kiiruskaamerad tõe-
näoliselt ei rõõmusta, kuid ko-
halike jaoks on tegu väga ooda-
tud sammuga,” tõdes Vaikmaa. 

Sõidukijuhtide osakaal, kes 
pole asulasisesest kiiruspiiran-
gust uute kaamerate alas vaba-
tahtlikult kinni pidanud, on 
märkimisväärne. Vaikmaa ütles, 
et isegi paigaldamisjärgsel test-
perioodil, kus kabiin on olnud 
liiklejatele hästi näha, on iga 
kaamera registreerinud ööpäe-
vas 90-260 rikkumist.

Kosel alustab tööd üks kiirus-
kaamera. “Kosel pidime Tar-
tu-Tallinna suunal piirduma kii-
rustablooga, sest sellel lõigul ei 
olnud kaamerakabiini paigalda-
miseks sobilikku füüsilist asu-
kohta,” selgitas Vaikmaa.

Kiiruskaamerate mõõtekabii-
nid paigaldas riigihanke võitja 
AS Alarmtec. Lepingu maksu-
mus koos kolmeaastase hooldu-
sega on 97 000 eurot. Kiiruskaa-
merate asukohtade ette on pai-
galdatud automaatkontrolli 
hoiatusmärgid.

Koos tööd alustanud kiirus-
kaameratega on maanteeame-
til kokku 58 kabiini/posti: piir-
kiirusega 90 km/h alas on 40, 70 
km/h 14, 50 km/h koos Are ja 
Kose kaameratega kokku 4. | 
Marvel Riik

Kosel alustas tööd uus
kiiruskaamera 

Foto: Maanteeamet

VIIMASE VIIE AASTA LIIKLUS-

ÕNNETUSED KOSE-RISTIL

• 24.07.2014 toimus liiklusõnne-
tus, kus Tallinna poolt Tartu suu-
nas liikunud sõiduauto Audi S8, 
mida juhtis vastava kategooria 
juhtimisõigust mitteomav 
33-aastane Vladimir, kaldus vas-
tassuunavööndisse, kus põrkas 
kokku vastu liikunud tühja kütu-
seveoga Scania. Kokkupõrke ta-
gajärjel paiskus sõiduauto teelt 
välja. Audi juht ja kaasreisija toi-
metati haiglasse.
• 12.09.2012 toimus liiklusõnne-
tus, kus kõrvalteelt peateele 
sõitnud sõiduauto Merce-
des-Benz põrkas seal kokku 
veoautoga Volvo FH12. Sõiduau-
to juht ja kaasreisijatena viibi-
nud kolm täiskasvanut ja üks 
laps toimetati haiglasse. Sõi-
duautos viibinud 19-aastane Mi-
rella hukkus sündmuskohal.
• 3.03.2012 toimus liiklusõnne-
tus, kus sõiduauto BMW 316, 
mida juhtis 19-aastane Janar, 
sõitis teelt välja vastu teepiiret. 
Juht toimetati haiglasse.

HARJUMAA KOHALIKE

OMAVALITSUSTE HOONE-

TULEKAHJUDE JA

HUKKUNUTE ARV 2015

Kohalik Tule- Tules
omavalitsus kahjusid hukkus
Aegviidu vald 1 -
Anija vald 14 -
Harku vald 15 -
Jõelähtme vald 30 -
Keila linn 8 -
Keila vald 5 -
Kernu vald 6 -
Kiili vald 2 -
Kose vald 17 -
Kuusalu vald  10 1
Loksa linn 11 -
Maardu linn 19 -
Nissi vald 5 1
Padise vald - -
Paldiski linn 12 -
Raasiku vald 5 -
Rae vald 22 -
Saku vald  8 -
Saue linn 5 -
Saue vald  11 -
Tallinn 380 10
Vasalemma vald 12 -
Viimsi vald 16 -

  TEAVE

  TEAVE

 Tööharjutuse teenus on Ees-
ti Töötukassa töövalmidust toe-
tav grupiteenus neile inimeste-
le, kes pole pikka aega töötanud, 
kellel puudub töökogemus või 
kes ei ole valmis töötama ise-
seisvalt avatud tööturul. Aga so-
bib ka neile, kes on koondatud 
või mõnel muul põhjusel olnud 
mingi aeg tööturult eemal. Töö-
harjutus kestab tavaliselt kolm 
kuud.

Koostöö Kose vallavalitsuse-
ga on töötukassa Tallinna ja 
Harjumaa osakonnal juba pika-
ajaline. Järjekordne tööharjutu-
se teenuse grupp just lõpetas ja 
tahaksin jagada teiega nii enda 
kui osalejate mõtteid sellest.

Ühel kenal soojal sügishom-
mikul avasin ukse ja astusin 
ruumi, millest pidi saama Kose 
tööharjutuse “kodu” 60-ks päe-
vaks.

Ruum oli suurepärane. Kõik 
vajalik oli olemas ja rohkemgi 
veel. Kapis oli ootamas kolm tu-
liuut arvutit, mis oli ostetud Ko-
se valla poolt just tööharjutuse 
jaoks.

Lasin silmadel veelkord ra-
hulolevalt üle ruumi käia, hin-
ges ootusärev ja rahutu tunne. 
Mõtlesin, et küllap tunnevad sa-
ma õpetajad esimesel septemb-
ril.

Ja siis nad tulid. Kaasas hoia-
kud, hirmud ja eelarvamused, 
tagataskus ootused ja lootused. 
Oli ka neid, kes tulemata jäid, 
sest pelgasid et neid koduvallas 
ära tuntakse või uskusid, et see 
teenus ei ole kindlasti nende 
jaoks, soovimata kasvõi kordki 
kohale tulla.

Need, kes tulid, need ka jäid 
ja selline oli nende arvamus tee-
nuse lõppedes.

Muljed

Silvia: “Tööharjutusele tulles 
polnud mul aimugi, mida see 
teenus endast kujutab ja nii ma 

tulin suurte eelarvamustega. Te-
gelikkuses on see väga teretul-
nud ettevõtmine töötutele. Siin 
õpitakse, kuidas ennast teosta-
da, kuidas leida motivatsiooni, 
kuidas tulla toime muutustega 
enda elus. Olen palju avatum, 
enesekindlam. Tööharjutus on 
väga tänuväärne üritus.”

Taive: “Töötuna kipub kind-
lal ja väga varajasel ajal ärkami-
ne ununema, seega juba distsip-
liini säilitamiseks on teenusel 
osalemine vajalik. Grupp koos-
nes väga erineva taustaga ini-
mestest. Sellele vaatamata su-
landusid kõik väga kiiresti ja 
suhtlemine oli lihtne. Mulle 
meeldis, et teenuse lõpuni väl-
ja jäi õhkkond positiivseks ja 
ühtegi omavahelist konflikti ei 
olnud. Ühised väljasõidud töö-
andjate juurde, riigikogusse, 
Haapsalu kutsehariduskesku-
sesse, kujunesid informatiivse-
teks ja toredateks elamusteks.”

Heli: “Tööharjutusel käimi-
ne tuletab meile meelde, et ini-
mene areneb ja kasvab kogu elu. 
Tagasilöögid, mis elus vahel et-
te tulevad, ei anna põhjust loo-
bumiseks, vaid on õppetunnid 
edaspidiseks. Elus ei tasu mu-
retseda asjade pärast, mida me 
muuta ei saa, vaid suunata jõud 

asjadele, mille muutmine meie 
võimuses on. Mulle meeldivad 
teatud tüüpi “raamid”, eeldasin, 
et kõik arvestavad nendega. Pa-
raku see polnud nii ja igal ini-
mesel oli ja on asjast oma aru-
saam. Nüüd suudan aina roh-
kem mõista teisi inimesi. Olen 
vabam ja loovam. Kaotada pol-
nud ju midagi – ainult võita.”

Inge: “Tööharjutusel on või-
malik osaleda sellistel käelistel 
tegevustel, millega igapäevaselt 
ei tegele, mõelda ja arutleda 
teemade üle, mille peale igapäe-
vaelus ei tulegi. Minu garderoob 
on täienenud kolme isetehtud 
kübaraga.”

Piret: “Mulle meeldis kõik. 
Õppisin palju uut. Olen julgem 
ja enesekindlam. Sain juurde 
palju häid tuttavaid.”

Pille: “Olen üheksa lapse 
ema ja tööturult eemal olnud 25 
aastat. Soovisin tööd leida, kuid 
ei osanud kusagilt alustada. 
Olen õppinud piimandust, kuid 
mu teadmised on ammu aegu-
nud. Olen väga rõõmus ja rahul-
olev, et mind suunati tööharju-
tusele. Sain lahti oma ebakind-
lusest, mõttetutest hirmudest 

kõige uue ees. Nüüd olen valmis 
muutusteks ja uuteks väljakut-
seteks oma elus.”

Tööharjutus lõppes Kosel 12. 
jaanuaril ja uks läks lukku. Öel-
dakse ikka, et kui üks uks sul-
gub, avaneb teine. Tuleb vaid õi-
ge uks üles leida, ära tunda ja 
julgelt edasi minna!

Tänase päeva seisuga on 
meie grupist, kus oli üheksa 
osalejat, enamus suundunud ta-
gasi aktiivsesse tööellu. Kaks 
inimest on praegu töötukassa 
kaudu tööpraktika teenusel ja 
mõlemapoolsel sobivusel on 
neil töökoht olemas. Kaks ini-
mest alustavad tööpraktika tee-
nusega 1. veebruaril ja neilgi on 
mõlemapoolsel sobivusel töö-
koht olemas. Üks inimene leidis 
töökoha juba enne teenuse lõp-
pemist, üks inimene suundub 
töötukassa kaudu õppima, et 
leida edaspidi tööd abikokana, 
üks inimene panustab oma pe-
refirma loomisesse ja kaks ini-
mest otsivad hetkel veel sobivat 
tööd. | Eha Lepik, Kosel toimunud 
tööharjutuse juhendaja, Eesti Töötu-
kassa Tallinna ja Harjumaa tööharju-
tuse spetsialist

 Möödunud aastal külastasid 
nii kutselised kui ka vabatahtli-
kud päästjad enam kui 16 tu-
handet kodu üle Eesti. Ka sel 
aastal on plaanis jõuda külla vä-
hemalt 15 tuhandele perele. 

Suurem osa traagiliselt lõp-
penud tulekahjusid juhtuvad 
just kodudes, sest inimesed sa-
geli ei märkagi tuleohtlikke olu-
kordi oma elamises ja ei oska ka 
õnnetuse juhtumisel midagi et-
te võtta. Kose vallas oli möödu-
nud aastal 17 hoonetulekahju, 
ühtki inimest vallas tulekahju-
des ei hukkunud.

Sel aastal tulevad Kose valla 
kodusid nõustama taas Kose ko-
mando päästjad, kes alustavad 
inimeste elupaiga vaatlusega ju-
ba enne majja või korterisse 
jõudmist. Vaadatakse, milline on 
päästeauto ligipääs majale, jäl-
gitakse, et prügikast ja puuriit 
oleksid majast piisavalt kaugel, 
hinnatakse korstna välist seisu-
korda ja palju muudki. Korter-
majades vaadatakse kriitilise 

pilguga üle ka trepikojad, et üle-
liigsed esemed häda korral eva-
kuatsiooni ei takistaks.

Uuritakse, millal käis korst-
napühkija, milline on küttekol-
de ja selle ümbruse olukord. Kas 
elamises on suitsuandur ja kui 
seda ei ole, on päästjad abiks 
selle paigaldamisel. Päästjate 
varustuses on selleks puhuks 
olemas suitsuandurid, mis pai-
galdatakse inimestele tasuta.

Kodukülastuse eesmärk ei ole 
kedagi trahvida või karistada, 
vaid lihtsalt nõustada kõrval-
seisja pilgu läbi. Külas käivad nii 
kutselised kui ka vabatahtlikud 
päästjad, kes on saanud vasta-
va koolituse. Kodukülastusi te-
hakse nii tööpäevadel kui ka nä-
dalavahetustel. Kellele oleks va-
ja külla minna, selgitatakse väl-
ja koostöös kohalike omavalit-
suste ja külavanematega ning 
põhimõtteliselt kõigi abiga, kes 
on valmis infot jagama.

Vahel võib juhtuda, et kodu-
külastus jääb pooleli, kuna 
päästjatele tuleb väljakutse. 
Säärasel juhul võetakse inime-
sega hiljem uuesti ühendust ja 
jätkatakse sealt, kust pooleli jäi. 

Kui soovite küsida lisainfot 
külastuste kohta, siis Kose ko-
mandopealikuna olen valmis 
teie küsimustele vastama. 
E-post: jaanus.jaago@rescue.
ee, telefon: 5300 3134. | 
Jaanus Jaago, Kose ko-
mandopealik

Päästjad tulevad taas Kose valla kodusid nõustama

Meie käisime tööharjutuse 
teenusel!

Kiiruskaamera Kosel. 

Kose valla raamatukogud arvudes

2015. aastal

• kasutas Kose valla raamatukogusid 2 510 inimest, neist 858 
olid lapsed vanuses kuni 17 aastat;

• laenutati 86 471 trükist, neist lastele 19 625;
• raamatukogusid külastati 54 658 korral, neist laste külastusi 

oli 22 919;
• korraldati 247 üritust, neist 185 raamatunäitust, -väljapane-

kut;
• osteti 3 029 raamatut, aasta lõpus oli raamatukogudes 108 213 

raamatut;
• töötas valla raamatukogudes kaheksa erialase kõrghariduse-

ga raamatukoguhoidjat.
Raamatukogud: Kose raamatukogu, Kose-Uuemõisa rk, Ravila 

rk, Oru rk, Ardu rk, Habaja rk.

OMAVALITSUSE PILK

Merike Pihla, Kose valla sotsiaalnõunik

Inimene võib jääda töötuks väga erinevatel põhjustel. Selleks võib ol-
la koondamine, pikaajaline haigus, laste kasvatamise tõttu kodus ole-
mine vm. Kõik inimesed loodavad kiiresti ja lihtsalt uue töö leida ja 
paljudel see nii ka läheb, aga mitte alati. Inimese tööle tagasi aitami-
sel saab töötukassa inimest väga palju aidata. Tööharjutuse teenused 
on meil regulaarselt toimunud juba alates 2012. aastast ja on olnud 
alati väga edukad. Vahel küll ehmatab teenusele suunatud inimest 
selle nimi, kuid teenusel olles on nad sellega alati väga rahule jäänud.
Selle aasta algusest rakendus töövõimereform, mille eesmärk on tuua 
vähenenud töövõimega inimesed tööturule tagasi. See tähendab nen-
de inimeste jaoks, kellele on praegu määratud osaline töövõimetus ja 
kes ei tööta, et neil tuleb jällegi hakata aktiivselt tööd otsima. Julgus-
tan neid inimesi töötukassa poole pöörduma juba nüüd ja ennast ar-
vele võtma. Ei pea ootama ära uut töövõime hindamist. Ja kui töötu-
kassa suunab inimese mõnele tööturuteenusele, siis olenemata tee-
nuse nimest, tasub selles kindlasti osaleda. Kose valla koostöö töötu-
kassaga kindlasti jätkub. Kindlasti saab ka tulevikus mõnel töötukassa 
teenusel osaleda oma kodu lähedal.

  KOMMENTAAR

Inimese tööle aitamisel saab töö-
tukassa palju teha.

Foto: internet

Foto: päästeamet

Jaanus Jaago.
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FC Kose – tuleva hooaja 
eesmärk on saavutatut hoida

 Jalgpalliklubi FC Kose tegut-
seb aastast 1998. Tänavu jätka-
takse sarnaselt eelmisele aasta-
le Eesti meistrivõistluste II lii-
gas (lääne/lõuna piirkonnas). 
Kuidas läks klubil eelmisel aas-
tal ja mida oodatakse algavast 
hooajast, sellest rääkis mees-
konna peatreener Pelle Pohlak.

Eelmisel aastal kogusite 26st 

mängust 31 punkti ja lõpetasite 

liiga 10. kohaga. Kuidas võtate 

eelmise aasta kokku?

2015. aasta oli klubile edu-
kas. Esindusmeeskond FC Kose 
mängis II liigas ja saavutas seal 
igati positiivse 10. koha. Hoo-
ajal eel oli eesmärgiks seatud 
liigasse püsimajäämine, mis ka 
õnnestus. Esinduses kanda kin-
nitanud noormängijad said uuel 
tasemel rohkesti kogemusi ning 
suutsid väljakul aina enam vas-
tutust võtta. Usume, et hetkel 
on liiga tase optimaalne, et soo-
sida nende edasist arengut.

Suurim kordaminek oli klubi 
jaoks tegelikult noortetöö õn-
nestunud kasv. Eelmise aasta lõ-
puks treenis meie treenerite käe 
all juba üle 200 lapse!

Kas meeskond on algavaks 

hooajaks komplekteeritud ja 

mängudeks valmis?

FC Kose toetub eelkõige ko-
halikele mängijatele. Vastavalt 
vajadusele on erinevatel perioo-
didel käinud abis mängumehi 
ka väljastpoolt valda.

Seega on meil tekkinud aas-
tatega teatav tuumik, kes on 
kandnud põhirolli. Palju oleneb 
ka asjaolust, kas meie võtme-
mängija ja kapten Lauri Mihkel-
son jätkab mängimist või loo-
bub. Iseenesest on kohalikud 
mängumehed, kellel on huvi 
oma valda ja klubi esindada, põ-
himõtteliselt ka selleks aastaks 
koos. Loodame esindusmees-
konna tegemistesse kaasata veel 
noormängijaid ning kaalume ka 
varianti kutsuda paar meest 
“väljast” appi.

Koosseis lukus ei ole, kuid et-
tekujutus nimekirjast on ole-
mas.

Mida ootate uuelt hooajalt?

Uuelt hooajalt ootame esin-
duselt eelkõige oma mängu pa-
randamist läbi treeningprotses-
si. Tahame, et meie noored har-

juksid meeste tasemega ja et 
noormängijad, kes mängisid ju-
ba eelmisel hooajal tähtsat rol-
li, suudaksid järgmise sammu 
astuda. Kui suudame järjepide-
valt treeningutel tööd teha, tu-
levad ka tulemused. 

Samuti loodame kodumän-
gude korraldust parandada, et 
inimestel tekiks harjumus 
meeskonda platsi ääres julgelt 
toetamas käia. Meie visioon 
oleks, et meie noormängijad 
käiksid lapsevanematega regu-
laarselt esinduse mänge jälgi-
mas ning tekiks ühtne kogukon-
na tunne.

“Klubi suurim kor-
daminek oli noortetöö. 
Eelmise aasta lõpuks 
treenis meie treenerite 
käe all üle 200 lapse!”

Klubile saab üks põnevaim 
sündmus olema esimesed FC 
Kose noortevõistkondade män-
gud. Eesmärk on mängida 2001–
2003 poistega Noorte Rahvalii-
gat ning panna U12 klassi välja 
2005–2006 aastal sündinud 
poiste võistkond. Sellest johtu-

valt arendame edasi kogu noor-
tetööd klubis.

Millised on hooaja eesmärgid?

Eesmärgid jäävad meil sa-
maks – püsida kindlalt II liigas, 
arendada noormängijaid ja 
proovida kõikidelt meeskonda-
delt punkte saada. Kindlasti ta-
hame klubiliselt areneda ja töö-
tada välja korralikku ja jätku-
suutlikku süsteemi, et tagada 
noormängijate eakohane areng, 
millega kasvatada vallale sport-
likke noori. Usume, et need on 
reaalsed eesmärgid. | Marvel Riik

Foto: FC Kose Foto: Margit Eerik

FC Kose eelmise hooaja meeskonnafoto.

 Paide kultuurikeskuses anti 
21. jaanuari õhtul üle Eesti Kul-
tuurkapitali aastapreemiad 
2015. aasta tegevuse eest.

Rahvakultuuri sihtkapitali 
poolt pälvis puhkpillimuusika 
aastapreemia Kahro Kivilo maa-
kirikute pasunakooride tegevu-
se arendamise eest. 19. jaanua-
ri õhtul jagas aastapreemiaid ka 
Harjumaa Kultuurkapital. Pree-

miate üleandmine toimus Tal-
linna Linnateatri teatrisõprade 
klubis. Kose vallast said preemia 
Margit Mikk järjepidevalt uute 
ideede genereerimise eest Kose 
valla kunstielus ja Ingrid Kuusk 
kogukonna kultuurielu edenda-
mise eest Kose vallas. 

Palju õnne tublidele ja aktiiv-
setele Kose valla inimestele! | 
Kose vallavalitsus

Kultuurkapitali preemiad 
jagatud

 Oled Sa mõelnud sellele, mil-
lises seisukorras on Sinu post-
kast? Kui vastasid sellele küsi-
musele eitavalt, siis tea, et prae-
gu on paras aeg sellele pilk pea-
le visata.

Eestis on kokku 25 000 eba-
korrektset postkasti, millest lau-
sa 638 asuvad Kose vallas.

Mis teeb aga ühest postkas-
tist korrektse postkasti? See on 
terve, saabuva posti vastuvõt-
miseks piisava suurusega (post-
kasti ava minimaalsed mõõtmed 
on 3 x 23 cm) ning ilmastikukin-
del, kaitstes sisu ka näiteks Ees-
tile omase vihma ja tuule eest.

Ära jäta tähelepanuta ka 
postkasti asukohta, märgistust 
ja turvalisust, mille tagab post-
kasti lukustamine.

Kui leiad, et Sinu postkast ik-
kagi päris täpselt eelpool too-
dud tingimustele ei vasta ja 
kuulub ehk nende 638 sekka, 
oleks aeg kaaluda selle väljava-
hetamist.

Kõige parem on soetada uus 
postkast lähimast postkontorist, 
sest suve lõpuni pakume kõiki 

postkaste soodushinnaga. Lisaks 
on postkontoris olemas teenin-
daja, kes oskab vajadusel valiku 
tegemisel aidata.

Uut postkasti paigaldama 
asudes pea meeles, et see tuleks 
kinnitada kodu piirava aia kül-
ge või selle puudumisel tänava-
poolse välisukse lähedusse. Üht-
lasi sea end hetkeks kirjakand-
ja olukorda ning veendu, et 
postkast asub talle nähtavas ja 
koerte võimaliku rünnaku eest 
ohutus kohas. Kortermajas ela-
des paigalda see esimese korru-
se valgustatud eesruumi ning 
juhul, kui postkastini pääsemi-
seks on tarvis võtit või uksekoo-
di, edasta need Eesti Postile. 
Asulast väljas elades pööra tä-
helepanu ka sellele, et postkas-
tile oleks transpordivahendiga 
aastaringne ligipääs.

Kui uus postkast on paigal-
datud, teavita sellest ka Eesti 
Posti, et kirjakandja selle kiires-
ti üles leiaks. Selleks kirjuta lä-
himasse postkontorisse või saa-
da avaldus aadressil info@om-
niva.ee. | Eesti Post

FC KOSE VASTASED:

• Tallinna FC Arat TTÜ
• Paide Linnameeskond II
• Türi Ganvix JK
• FC Nõmme United
• Keila JK
• Viimsi JK II
• SK Imavere Forss
• Tõrva JK
• Saue JK Laagri
• FC Kuressaare II
• Rummu Dünamo
• Pärnu JK
• Tallinna FC Forza

  TEAVE

Ametlikud teadaanded

KOSE VALLAVALITSUS ANNAB SUULISTEL ENAMPAKKUMISTEL 

ÜÜRILE KOSE VALLALE KUULUVAD RUUMID

Harju maakonnas Kose vallas Kose alevikus Hariduse tn 2a (katastri-
tunnus 33702:003:0193) asuvad ruumid, üldpinnaga 89,8 m2, tähtae-
ga määramata, alghinnaga 2,00 (kaks) eurot m2 kohta kuus.
Enampakkumise tingimused:
• tagatisraha on 130 eurot;
• osa võivad võtta nii juriidilised kui ka füüsilised isikud.
Suuline enampakkumine toimub 23.02.2016 kell 09.00 Kose vallama-
jas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise toimu-
mise ajaks peab olema tasutud tagatisraha vallavalitsuse a/a kontole 
nr EE872200001120132608 Swedbank. Ruumide vaatamiseks ja 
täiendava info saamiseks ühendust võtta tel 5304 4048, haldusjuht 
Andres Lutsar.

  
Harju maakonnas Kose vallas Kose alevikus Kose spordimajas (Ujula 
tn 7) asuvad ruumid üldpinnaga 9,6 m2 (katastritunnus 
33702:003:0197) tähtaega määramata, alghinnaga 2,00 (kaks) eurot 
m2 kohta kuus.
Enampakkumise tingimused:
• tagatisraha on 130 eurot;
• osa võivad võtta nii juriidilised kui ka füüsilised isikud.
Suuline enampakkumine toimub 23.02.2016 kell 09.30 Kose vallama-
jas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise toimu-
mise ajaks peab olema tasutud tagatisraha vallavalitsuse a/a kontole 
nr EE872200001120132608 Swedbank. Ruumide vaatamiseks ja 

täiendava info saamiseks ühendust võtta tel 5304 4048, haldusjuht 
Andres Lutsar.

  
Harju maakonnas Kose vallas Kose alevikus Kose kultuurikeskuses 
(Hariduse tn 2) asuvad ruumid üldpinnaga 50 m2 (katastritunnus 
33702:003:0193), tähtaega määramata, alghinnaga 2,00 (kaks) eurot 
m2 kohta kuus järgmistel tingimustel:
1.1 ruume kasutatakse toitlustamiseks;
1.2 pakutakse ka sooja toitu vaheldusrikka ja tervisliku menüüga;
1.3 lastemenüü ja puuviljad;
1.4 menüüs ka soojad ja külmad joogid;
1.5 toitlustuskoht on avatud, arvestades Kose kultuurikeskuse lahti-
olekuaegu ning on avatud Kose kultuurikeskuses ürituste toimumise 
ajal;
1.6 ürituste toimumise ajal laiendatud valik (kondiitritooted; alkohool-
sed joogid õppetöövälisel, täiskasvanutele mõeldud ürituste ajal).
1.7 catering teenuse pakkumise võimekus Kose kultuurikeskuses kor-
raldatavatel üritustel.
Enampakkumisel osalemiseks esitada kirjalik kinnitus, et enampakku-
misel osaleja on tutvunud enampakkumise tingimustega, on vastavu-
ses seaduse nõuetega võimeline punktis 1 nimetatud tingimusi enam-
pakkumise võitmise korral täitma ning nõustub asjassepuutuvate 
andmete kontrollimisega. Enampakkumisel osalemise korral on taga-
tisraha 130 eurot. Suuline enampakkumine toimub 23.02.2016 kell 
10.00 Kose vallamajas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harju-
maa. Pakkumise toimumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha val-
lavalitsuse a/a kontole nr EE872200001120132608 Swedbank. Ruumi-
de vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust võtta tel 
5304 4048, haldusjuht Andres Lutsar.

Kas postkast vajab
noorenduskuuri?

Ingrid Kuusk ja Margit Mikk. 

VABANDUS

Jaanuaris ilmunud artiklis tänas Kose Lions Klubi ettevõtteid, mis 
panustasid jõulukampaania elluviimisesse. Kogemata jäid loetelust 

välja Busland OÜ ja Metsaharvenduse OÜ, mis samuti pa-
nustasid ettevõtmisse.

Täname! Demis Voss, LC Kose sekretär

Kose valla kunsti-Kose valla kunsti-
ja käsitööpäevadja käsitööpäevad
16.–23.02.201616.–23.02.2016

Kunsti- ja käsitöönäitusKunsti- ja käsitöönäitus
20.–23.02 Kose kultuurikeskuses20.–23.02 Kose kultuurikeskuses

Õpitoad 16.–19.02 Kose valla külakeskustesÕpitoad 16.–19.02 Kose valla külakeskustes
Konverents 23.02 Kose raamatukogusKonverents 23.02 Kose raamatukogus

www.kosevald.eewww.kosevald.ee
Info tel +372 507 8055Info tel +372 507 8055
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  ETTEVÕTLUS MAAL

 Selle aasta talv on olnud vä-
ga muutlik. Detsembris õitsesid 
mitmel pool lilled ja osavamad 
said metsast korvide kaupa see-
ni, praegu jaanuaris on kohale 
jõudnud lumi ja külm. On loo-
mulik, et inimesed vajavad tal-
vel sooja, siiski peab ahju küt-
tes järgima lihtsaid tuleohutus-
alaseid nõuandeid.

• Küta ahju mõistlikult. Üle-
kütmise vältimiseks tuleb kül-
made ilmade ajal kütta üks ah-
jutäis korraga, seda mitu korda 
päevas.

• Ära pane põlevmaterjale 
küttekoldele liiga lähedale (küt-
tepuud, vaip). Tulekahju võib 
tekkida lenduvast sädemest 
ning isegi soojusülekandest. 
Sooja ahju kohal on hea kuiva-
tada näiteks märgi riideid. Kind-
lasti tuleb tuleõnnetuse välti-
miseks seda tehes jälgida, et 
mõni kergestisüttiv riietusese 
kuumale ahjule ei pudene.

• Ahju peab kütma kuiva ja 
kvaliteetse halupuuga. Puidus 
olev keemia talletub kergesti 
küttekeha seintele, seetõttu ei 
sobi kütmiseks värvitud, immu-
tatud või muul viisil kemikaali-
dega töödeldud puitmaterjal 
ning mitmesugused olmejäät-
med.

• Ära lahku kodust või mine 
magama enne, kui kütmine on 
lõppenud.

• Tühjenda küttekolle põle-
nud puidu jääkidest alles peale 
nende jahtumist. Veendu, et tu-
has ei oleks hõõguvaid tükke. 
Kindlasti ei tohi kuuma tuhka 
ladustada kergestisüttivas anu-
mas. Kuum tuhk tuleb paiguta-
da metallnõusse ning viia hoo-
nest väljapoole jahtuma. 

• Siiber peab olema kütmise 
ajal täielikult avatud.

Ning lõpetuseks, ära küta rik-
kis kütekollet. Vähimagi kaht-

luse korral, et kodu kütteseade 
või korsten pole töökorras, kut-
su külla oma ala asjatundja. Kor-
terelamutes, ühiskondlikes hoo-
netes ning ettevõtetele kuulu-
vates hoonetes, peab küttesüs-
teemi puhastama korstnapüh-
kija kutsetunnistust omav isik 
vähemalt üks kord aastas. Era-
majades võib kütteseadet pu-
hastada ise, kuid iga viie aasta 
jooksul peab seal seadme üle 
vaatama ja puhastama samuti 

kutseline korstnapühkija. Kes ei 
ole eramajas viimase viie aasta 
jooksul lasknud korstnaid pu-
hastada kutselisel korstnapüh-
kijal, soovitab päästeamet korst-
napühkija kontakti saamiseks 
helistada päästeala infotelefo-
nil 1524. Korstnapühkijal peab 
kindlasti olema kutsetunnistus. 
Selle kehtivust tuleb enne töö 
tellimist kontrollida kutsekoja 
kodulehel. | Indrek Hirs, Põhja 
päästekeskuse pressiesindaja

Kose valla eelarvest makstavad 

toetused

Kose vallavolikogu muutis keh-
tivat määrust “Kose valla eelar-
vest sotsiaaltoetuste maksmise 
tingimused ja kord”, mis tähen-
dab, et muutusid päris paljude 
sotsiaaltoetuste määrad.

Kose valla eelarvest makstak-
se kahte liiki toetuseid: sissetu-
lekust sõltuvaid ja mittesõltu-
vaid.

Sissetulekust sõltuvad toetu-
sed on lasteaia toidu- ja koha-
maksutoetus, kutseõppeasutu-
ses õppivate õpilase toetus, las-
telaagri toetus, töövihikute või 
koolitarvete toetus, huvikooli 
õppemaksu toetus, laste prilli-
toetus, ravimi- ja invatehnilis-
te abivahendite toetus, elamu-
kütte toetus, toetused puuete-
ga inimestele ja töötutele. Neid 
toetuseid makstakse vähekind-
lustatud isikutele/ peredele ja 
nende toetuste saamise eeltin-
gimuseks on perekonna sisse-
tuleku suurus. Vähekindlustud 
isikuks/pereks loetakse Kose 
vallas alates käesoelvast aastast 
isikut/perekonda, kelle netosis-
setulek ühe pereliikme kohta on 
alla 250 euro kuus. Elamukütte 
toetus tõusis 200 euroni aastas. 
Laste prillitoetust saab taotleda 
kuni 100 % prilliklaaside või 
läätsede maksumusest, kuid 
mitte enam kui 100 eurot aas-
tas ühe lapse kohta.

Sissetulekust mittesõltuvad 
toetused on sünnitoetus, matu-

setoetus jne. Nende määrad ala-
tes käesolevast aastast on järg-
mised:

• Sünnitoetus 400 eurot
Makstakse lapse emale või 

isale tingimusel, et mõlemad 
lapsevanemad (v.a üksikvanem) 
on Kose valla elanikud ning üks 
vanematest on olnud vähemalt 
üks aasta enne lapse sünni re-
gistreerimist Kose valla elanik. 
Mitmikute sünni puhul maks-
takse sünnitoetust iga vastsün-
dinu kohta.

• Esimesse klassi mineva lap-
se toetus 100 eurot

Esimesse klassi mineva lap-
se toetust makstakse lapse ema-
le või isale tingimusel, et mõle-
mad lapsevanemad (v.a üksikva-
nem) on Kose valla elanikud 
ning kelle laps on rahvastikure-
gistri andmetel Kose valla ela-
nik ja on kantud 1. klassi õpila-
sena Kose valla kooli nimekirja. 
Nimetatud toetust makstakse 
ka juhul, kui laps on kantud 1. 
klassi õpilasena väljaspool val-
da asuva muukeelse õppekeele-
ga või erivajadustega laste koo-
li 1. klassi nimekirja.

• Vanurite tähtpäeva toetus 
50 eurot

Vanurite, kes on Kose valla 
elanik, tähtpäeva toetust maks-
takse ühekordse toetusena ala-
tes 80-ndast sünnipäevast igal 
5- ja 0-ga lõppeval sünnipäeval. 
Muudatusena tähtpäevatoetu-
se maksmisel alates jaanuarist 
2015 makstakse tähtpäevatoe-

tus 80-aastastele juubilaridele 
sularahas valla kassast või kan-
takse tema poolt esitatud arvel-
dusarvele, üldjuhul sünnipäeval 
või erandkorras kuni kolme töö-
päeva enne või peale sünnipäe-
va. Palume juubilaridel või nen-
de lähedastel anda valla raama-
tupidajale teada juubilari konto 
number. Alates 85-ndast juube-
list tulevad valla sotsiaaltööta-
jad juubilari koju õnnitlema.

• Matusetoetus 150 eurot
Matusetoetust makstakse isi-

ku, kes surmapäeval oli Kose 
valla elanik, surma korral. Toe-
tust makstakse matuste korral-
dajale avalduse alusel ja surma-
tõendi esitamisel.

Riiklikud toetused

Muutused on toimunud riiklike 
toetuste, toimetulekutoetuse ja 
vajaduspõhise peretoetuse osas.

Toimetulekutoetus suureneb. 
Puuduses olevate perede toeta-
miseks tõuseb toimetulekupiir 
2016. aastal 130 euroni üksi ela-
vale isikule ja perekonna esime-
sele liikmele, samuti pere ala-
ealistele lastele.

Iga järgneva täisealise pere-
konnaliikme toimetulekupiir 
tõuseb 104 euroni. 2015. aastal 
olid toimetulekupiirid vastavalt 
90 ja 72 eurot.

Vajaduspõhise peretoetuse 
sissetulekupiir tõuseb. 2016. 
aastal tõuseb vajaduspõhise pe-
retoetuse sissetulekupiir pere-
konna esimesele liikmele 358 

euroni, igale järgnevale vähe-
malt 14-aastasele pereliikmele 
179 euroni ja igale alla 14-aas-
tasele pereliikmele 107,4 euro-
ni. 2015. aastal olid vajaduspõ-
hise peretoetuse sissetulekupii-
rid vastavalt 329, 164,5 ja 98,7 
eurot. Vajaduspõhise peretoe-
tuse määr jäi samaks, toetuse 
suurus on 45 eurot kuus ühe 
lapsega perele ning 90 eurot 
kuus kahe ja enama lapsega pe-
rele.

Igakuine lapsetoetus esime-
sele ja teisele lapsele tõusis ala-
tes 1. jaanuarist 50 euroni.

Täiendav infot toetuste taot-
lemise kohta saate vajadusel kü-
sida Kose valla sotsiaalosakon-
nast. | Merike Pihla, sotsiaalnõu-
nik

SOTSIAALTÖÖTAJATE

VASTUVÕTUD ARDU

TEENINDUSPUNKTIS

2016. aastal toimuvad sotsiaal-
töötajate vastuvõtud Ardu tee-
ninduspunktid järgmistel kuu-
päevadel:
• 17. veebruar 09.00–12.00 (kol-
mapäev)
• 17. märts 09.00–12.00 (nelja-
päev)
• 20. aprill 09.00–12.00 (kolma-
päev)
• 19. mai 09.00–12.00 (nelja-
päev)
Vajadusel võimalik kokku leppi-
da aega individuaalseteks vas-
tuvõttudeks tel 633 9327 või 
633 9328.

  TEAVE

Teadmiseks sotsiaaltoetuste 
taotlejale
Uus 2016. aasta on toonud kaasa rida positiivseid muutuseid toetuste taotlemisel.

Küta ahju nii, et tuba on soe ja meel rahulik
Foto: Karin Kivipõld

Ülekütmise vältimiseks tuleb külmade ilmade ajal kütta üks ahjutäis korraga, seda mitu korda päevas.

 Karupoju puhkeküla asub Ko-
se vallas Paunkülas. See on mõ-
nus koht rahuliku puhkuse veet-
miseks või meeldejääva ürituse 
korraldamiseks ilusa looduse 
keskel.

Puhkeala piirneb Pirita jõe-
ga, kust Paunküla veehoidlani 
on mööda teed kolm kilomeet-
rit, Paunküla maastikukaitseala-
ni koos tema järvede ja mäge-
dega vähem kui kilomeeter. 
Ümbruskonnas on palju tore-
daid metsade vahelisi ning jär-
vede äärseid jalgradu ja ratta-
teid, osa nendest viivad ka Kõr-
vemaale.

Karupoju puhkeküla sobib 
väiksematele seltskondadele, 
kes soovivad oma puhkehetkest 
ilusa looduse keskel teha tõeli-
selt meeldejääva elamuse.

Puhkekülas pakutavate või-
maluste seas on saunamaja, kõr-
val tiik, tiigi kaldal köetav 
kümblustünn, kolm kämpingu-
maja, igas majas neli magamis-
kohta. Lisaks veel grilli- ja lõk-
kekohad, telkimine ja ujumine, 
sulgpalliväljak.

Karupoju puhkeküla on te-
gutsenud küllaltki lühikest ae-
ga. Esimesed külalised veetsid 
siin oma puhkuse 2011. aasta 
juunikuus. Puhkeküla arenda-
takse pidevalt, igal aastal lisan-
dub uusi võimalusi.

Karupoju puhkeküla külalis-
te ring on üsna lai, palju on kor-
duvkäijaid. Kuna lähedusest 
möödub RMK matkatee, siis on 
puhkeküla populaarne ka mat-
kaseltskondade seas. | Kose val-

la ettevõtluse arendamise 

töörühm

Lähemalt www.karupoju.com
tel 527 0536, kose.ettevot-

lus@gmail.com
http://ettevotlus.eu
www.facebook.com/Kose.et-

tevõtlus

Karupoju – ilus hetk
looduses

 Eesti Ornitoloogiaühing va-
lis 2016. aasta linnuks rasvati-
hase, meie ühe tuntumatest ja 
levinumatest lindudest, kelle 
toimetamisi saab kõikjal aasta-
ringselt jälgida. Rasvatihase 
aastal saavad tuttavamaks nii 
meie tihased – rasvatihane, si-
nitihane, musttihane, tutt-tiha-
ne, põhjatihane, salutihane, tai-
gatihane, lasuurtihane, sabati-
hane, kukkurtihane – kui ka tei-
sed talvel toidumaja külastavad 
ja suvel aias pesitsevad linnud. 
Rasvatihase aasta veebilehe 
leiab aadressilt www.eoy.ee/ras-
vatihane.

Lõpuks on külmemad talveil-
mad meilegi jõudnud ja viima-
ne aeg on lindude toidumaja 
üles seada. Koostöös Looduska-

lendri ja Loodusemehega saab 
selgi talvel jälgida lindude tege-
misi Otepääl asuvalt toiduma-
jalt http://pontu.eenet.ee/
player/toidumaja.html.

Eesti Ornitoloogiaühing va-
lib Eesti aasta lindu alates 1995. 
aastast ning rasvatihane on jär-
jekorras 22.

Aasta linnu valimise eesmärk 
on tutvustada avalikkusele üht 
Eestis esinevat linnuliiki või lii-
girühma ning kaasata loodus-
huvilisi selle liigi uurimisse ja 
kaitsesse.

Varasemate aasta lindudega 
saab tutvuda EOÜ veebilehel 
www.eoy.ee/aastalind.

Rasvatihase aastat toetab SA 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus. | Eesti Ornitoloogiaühing

Aasta lind – rasvatihane



KOSE TEATAJA | Veebruar 2016

 KUULUTUSED / TEATED | 7
www.kose.ee

  VALLAS

SÜNDISID

SAIMON AMBUS
ROSANNA CARTMILL
RAUL HIIEMAA
MARKUS JÄRVSALU
NICOLAS LEUHHIN
SANDRA POHLAK
STEFFEN SEPP

SÜNNIPÄEVAD

HILJA JALG 85
HELGI ORUMETS 85
URVE AMBUS 80
VALENTINA GAMZINA 80
LILLE KAUN 80
UUNO NIINE 80
ENDA PILL 80

MIKHAIL YUSHKO 80
JAAK KOIDUSTE 75
HALJAND LIIVAND 75
EHA NIKITIN 75
HARRI ROOS 75
EHA TARTU 75
UDO VAADERPASS 75
VELLO LUUP 70
LEO JUHKAM 65
TAMARA KAART 65
RAIVO KUKEMELK 65
VALENTINA LONEVSKAJA 65
SIRJE SAULEP 65
KARLA SIROL 65
LEMMI TOOMLA 65
AILI VALDI 65
VAIKE JUURSALU 60
KALEV KUUL 60
ENE KÕSTER 60

HELVE LOIK 60
ARVO MÄNNAMAA 60
NELLA PLOOVITS 60
MARET PREHING 60
MARJE TEE 60
EHA TOMBAND 60
MARE UUSTALU 60

JÄÄDAVALT LAHKUNUD

SÜLVI ARUSOO
ROMAN GASJUL
INGRID PÄRNAMÄE
RAUL SUURSILD
VALERY ZAZDRAVNYKH
VAIKE UIDAKÜLL
VEERA VAINBERGER

Südamlik kaastunne Külli, 
Heidi ja Liisa perele kalli 

ema, vanaema, 
vanavanaema ja ämma

SÜLVI ARUSOO
kaotuse puhul.

Roometi ja Randoja pered

Avaldame kaastunnet 
Mariale ema

VEERA
VAINBERGERI

surma puhul.
Töökaaslased Põhja-Eesti 

Regionaalhaigla Kose 
korpusest

Oru lasteaed “Mesimumm” 
avaldab sügavat kaastunnet 

Helle Tammelale kalli

ELUKAASLASE
surma puhul.

Kallis Evi, südamlik
kaastunne armsa

VENNA
kaotuse puhul.

Kaastöötajad
päevakeskusest ja klubi 

Elulõng

Avaldame kaastunnet
Arvo Taimlale kalli venna 

UNO
surma puhul.

Karla Külaarendamise selts

Mis tulema peab – see tuleb.
Kellel saab otsa aeg – see läheb.
Minnes võtab ta kaasa lambist tule
ja süütab taevasse tähe.

Siiras kaastunne Tatjanale lastega

ROMAN GASJULI
surma puhul.

Kuivajõe Farmer OÜ kollektiiv

Mälestame endist
head kaaslast

RAUL
SUURSILDA

ning avaldame südamliku 
kaastunnet Vallile ja lastele 

peredega.
Hõbejuus

Avaldame kaastunnet Vallile 
ja lastele peredega 

abikaasa, isa ja vanaisa

RAUL
SUURSILLA

surma puhul.

Milvi, Ervin, Taagi

Saab igaüks meist kingituseks aja,
ta kestvust keegi me ei tea.
On kuskil ülim otsustaja,
ta märguandel lõpetame tee.

Avaldame sügavat kaastunnet Evile kalli venna

RAUL SUURSILLA
surma puhul.

Helle, Helve, Ilde, Tiiu, Milvi, Aada

Avaldame kaastunnet
Küllile perega armsa ema

SÜLVI ARUSOO
surma puhul.

Perekond Luup

Hea naabrinaine Helle!
Sügav kaastunne armsa 

elukaaslase

AHTO
surma puhul.

Kurbusega
naabrid Virve ja Ülo perega

Avaldame kaastunnet
Helle Tammelale

AHTO
kaotuse puhul.

Oru tantsumemmed

Avaldame sügavat
kaastunnet perekond 

Uidaküllile kalli abikaasa, 
ema, ämma ja vanaema

VAIKE
UIDAKÜLLI

surma puhul
Perekonnad Jäksid

Südamlik kaastunne Aksel 
Suursillale perekonnaga

ISA
surma puhul.

Habaja naabrid

Avaldan kaastunnet Aldisele 
ja Mailisele peredega ja 

Arvile, kui saadate viimasele 
teekonnale oma ema, 

vanaema, ämma,

VAIKE
UIDAKÜLLI.

Kaide perega

Täname kõiki, kes olid
toeks meie leinas ja

aitasid viimsele teekonnale 
saata kalli

AHTO LOODI.

Perekond

Avaldame sügavat
kaastunnet Ene Mitile 

perega kalli

ISA
kaotuse puhul.

Kose gümnaasiumi koolipere

Avaldame südamlikku 
kaastunnet õpetaja

Ene Mitile perega kalli

ISA
lahkumise puhul.

Kose gümnaasiumi 2.b klassi 
õpilased ja nende vanemad

Avaldame sügavat
kaastunnet Marika

Seppi-Tindile perega kalli

EMA
lahkumise puhul.

Kose gümnaasiumi koolipere

Maga vaikselt, puhka rahus 
– ema süda on Sinuga.

Sügav kaastunne
Milvi Loodile kalli poja

AHTO
surma puhul.

Maie, Loore ja Vaike

OÜ Üle mälestab
oma töötajat

AHTO LOODI
ja avaldab kaastunnet 

lahkunu omastele.

Südamlik kaastunne
Ehale ja Andrusele kalli 

AHTO LOODI
ootamatu kaotuse puhul.

Töökaaslased
Oru Taimeõlitööstusest

Avaldame kaastunnet Helle 
Tammelale perega kalli

AHTO LOODI
kaotuse puhul.

Marika, Tiit, Meeli, Urve, Tiit, 
Sirje, Paul, Marje, Vello, 

Maarika, Mati

Mälestame head sõpra

AHTO LOODIT
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Mart, Peeter, Sulev ja Aavo 
peredega ning Olev.

Südamlik kaastunne
Külli Raamatule

EMA
kaotuse puhul.

Ravila lasteaia pere

Südamlik kaastunne
Mariale lastega 

EMA ja
VANAEMA

kaotuse puhul.

Kose Kodu pere

8.8. vveee brruaariill kek llll 114.4.3030-
1661 .3. 0 toot immi ubb KKosose e

päpäeevaakeskuuk sees ss EeeE stts i-i
SooS ommo e e jalaatsst ivvi abba rir kuk

nnaattuurraaaalnnaahhaasstt 
tttaallvveejjaaallattssiittee 

tttüühhjjjeenndduussmmüüüüükk.
HiH nnnnadda soooo dssd ad!

Tänuavaldus

Täname Teid, head sõbrad,
kolleegid ja naabrid, et olite toeks meie leinas, 

kui saatsime viimsele teekonnale
oma kallid emad.

Külli ja Raivo Raamat

Tänuavaldus
Kose vallavalitsus tänab 

jõulukinkide eest:
Raina Kruus
Lauri Vidil

Erkki Karjamaa
LC Kose Lions

Eesti Töötukassa töö-
harjutuse teenusel osalejad

Tervise Tugi OÜ kutsub kõiki Tervise Tugi OÜ kutsub kõiki 
huvilisi veresooni kontrollima!huvilisi veresooni kontrollima!

• Kas Teil on kõrge vererõhk?
• Kas Teil on kõrge kolesteroolitase?
• Kas Teil on perekonnas esinenud
südame-veresoonkonna haigusi?

Kui jah, siis on Teil kõrgenenud risk
haigestuda jala arterite ateroskleroosi.

Jala arterite ja vererõhu kontrollimine toimub neljapäeval, 18. 
veebruaril alates 9.00 Kose päevakeskuses (Hariduse 2a, Kose). 
Vastuvõtule tuleb end eelnevalt kirja panna. Registreerimine 
toimub tööpäevadel kell 9–12 tel 5698 5633. Eriti on oodatud 
inimesed, kellel esineb sageli säärelihastes valu ja krambihoo-
ge. Protseduur maksab 9 eurot. Hooli endast ja tule kontrolli!
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ARHITEKT. Eramaja projekt, ka tagantjärele, 
rekonstrueerimine. Hind ehitusloani 1000-
1300 €. Tel 5831 9789, aare.keel@gmail.
com

Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete seadusta-
mine. Tel 522 0023, Mikk

Firma ostab hea hinnaga kasvavat ja 
virnastatud võsa. Tel 5837 3695

Garanteeritud kaalukaotus koduse tervisliku 
toitumise abil. Arstide heakskiit! Alates vaid 
6.90 kuu. Liitu toitumiskavaga www.
erikorgu.ee

Hei maasikasõber! Õige aeg tellida kevadeks 
maasika frigotaimed. Kõik sordid veel 
saadaval. www.frigotaimed.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 €/minut. Vt ka ennustus.ee

Korstnapühkija teenused ja eksperthin-
nangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ostan kasvavat ja virnastatud võsa ning 
pakun võsalõikamisteenust giljotiiniga. OÜ 
Kant Lahendused. Tel +372 5556 6666

Ostan oma kollektsiooni vana mototehnikat, 
kasutamata varuosi ja motoalast kirjandust. 
Tel 5554 6703

Ostan vanu pilte, portselani, klaasi, mööblit, 
märke, münte jm nõukaaegseid asju. 
Helistada tel 5350 0223

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.
ee

Raamatupidamine, maksukonsultatsioon, 
aruanded. Tel 5191 7871, info@businessart.
ee

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
e-poest www.lipuvabrik.ee

Ära anda maja looduskaunis kohas sellele, 
kes hooldab 85-aastast peremeest kuni 
tema surmani. Täpsem info tel 558 0078

Üldehitus , katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476

  ERAKUULUTUSED

Reklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee


